
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 87 Del 01/08/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: EROGAZIONE DI ASSEGNO POST-NATALE AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 27 
MAGGIO 1998, N. 44. 
 
L’anno duemilaundici,  addì primo del mese di agosto, alle ore 09h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO: 
 
• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema autonomie locali); 
• il vigente Statuto comunale; 
• il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• la vigente normativa in materia di riservatezza; 
 
RICHIAMATO inoltre: 
 

• l’articolo 13, commi 1, 2 ,3 e 4 della legge regionale 27 maggio 1998, n. 44 (“Iniziative a favore della 
famiglia”), recante norme sull’istituzione di un assegno post-natale a favore di minore residenti, da 
erogare nei primi tre anni di vita; 

• la legge regionale 12 marzo 2002, n. 1, recante “Individuazione delle funzioni amministrative di 
competenza della regione, ai sensi dell’articolo 7, comma 1, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 
54, modificato dall’articolo 15, comma 1, della legge regionale 16 agosto 2001, n. 15, e disposizioni in 
materia di trasferimento di funzioni amministrative agli enti locali”; 

• la deliberazione del 19 luglio 2004, n. 2455, con la quale la giunta regionale ha trasferito ai comuni della 
Valle d’Aosta le funzioni amministrative riguardanti la concessione dell’assegno post-natale previsto 
dalla legge regionale n. 44/1998, a decorrere dal 1° luglio 2004, ed ha provveduto ad approvare le 
disposizioni di cui all’allegato A) facente parte integrante della deliberazione in questione; 

• la deliberazione del 13 luglio 2007, n. 1877, con oggetto: “Approvazione a partire dal 1° luglio 2007 
dell’atto di indirizzo e di coordinamento per la concessione dell’assegno postnatale, ai sensi dell’art. 13 
(commi 1,2,3 e 4) della legge regionale 27 maggio 1998, n. 44 e rideterminazione dell’importo”, 
contenente nuove disposizioni che devono essere applicate dai Comuni ai minori nati o che compiono il 
primo o il secondo anno a partire dal 1° luglio 2007; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 
DATO ATTO della domanda per l’erogazione dell’assegno post-natale pervenuta al protocollo di questo comune 
con nota Ns. prot. n. 1149/11; 
 
RILEVATO che non risulta possibile accogliere la stessa in quanto l’IRSEE attestato risulta pari ad euro 16.231,53 e 

quindi superiore al limite di 16.000,00 previsto dal combinato disposto della legge regionale 27 maggio 1998, n. 44 

e della deliberazione regionale del 13 luglio 2007, n. 1877; 

 

DATO ATTO che non sono pervenute controdeduzioni alla nota di avviso di diniego; 

RICHIAMATE: 
 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2011; 

• la deliberazione di G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi e la 
deliberazione di G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 

 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di rigettare la domanda di assegno di cui in premessa, individuata al prot. n.1149/11; 
 
2. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato; 

 
3. di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR VdA nei termini e 

modi di legge; 
 
AG 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 08/08/2011   al 24/08/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 01/08/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


